
        


        


        

        

 

 

 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

      О принятии в первом чтении проекта федерального закона 

        № 274621-7 "О бюджете Фонда социального страхования 

                 Российской Федерации на 2018 год 

              и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской 

Федерации,  рассмотрев  основные   характеристики   бюджета   Фонда 

социального страхования  Российской  Федерации  на  2018 год  и  на 

плановый период 2019 и 2020 годов, п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять  в  первом  чтении   проект   федерального   закона 

№ 274621-7  "О бюджете  Фонда  социального  страхования  Российской 

Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов". 

     2. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда социального 

страхования Российской Федерации (далее - Фонд) на 2018 год: 

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  Фонда  в  сумме 

708 905 255,7  тыс. рублей,  из   них   доходы   по   обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и  в 

связи  с  материнством  в  сумме  544 583 625,3  тыс. рублей  и  по 

обязательному социальному  страхованию  от  несчастных  случаев  на 

производстве и профессиональных заболеваний в  сумме  116 180 888,1 

тыс. рублей,  в  том  числе  за  счет   межбюджетных   трансфертов, 

получаемых из федерального бюджета в сумме 46 334 584,3 тыс. рублей 

и  из  бюджета  Федерального   фонда   обязательного   медицинского 

страхования в сумме 18 276 158,0 тыс. рублей; 

     2) общий объем расходов бюджета Фонда  в  сумме  736 603 500,1 

тыс. рублей,  из   них   расходы   по   обязательному   социальному 

страхованию на случай временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с 

материнством в сумме 589 037 446,4 тыс. рублей и  по  обязательному 

социальному страхованию от несчастных  случаев  на  производстве  и 

профессиональных заболеваний в сумме 99 425 311,4 тыс. рублей; 

     3) объем  дефицита  бюджета   Фонда   в   сумме   27 698 244,4 

тыс. рублей,  включая  объем  дефицита  бюджета   Фонда   в   части 

обязательного   социального   страхования   на   случай   временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством  в  сумме  44 453 821,1 

тыс, рублей и объем профицита бюджета Фонда в  части  обязательного 

социального страхования от несчастных  случаев  на  производстве  и 

профессиональных заболеваний в сумме 16 755 576,7 тыс. рублей. 

     3. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый 

период 2019 и 2020 годов: 

     1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета   Фонда   на 

2019 год в сумме 739 665 415,0 тыс. рублей и на  2020 год  в  сумме 

774 262 272,4  тыс. рублей,  из   них   доходы   по   обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и  в 

связи с материнством на 2019 год в сумме 571 567 220,7  тыс. рублей 

и на 2020 год в сумме 600 787 839,3 тыс. рублей,  по  обязательному 

социальному страхованию от несчастных  случаев  на  производстве  и 

профессиональных заболеваний  на  2019 год  в  сумме  120 555 750,0 

тыс. рублей и на 2020 год в сумме 126 113 458,5 тыс. рублей, в  том 

числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из  федерального 

бюджета на 2019 год в сумме 32 365 710,3 тыс. рублей и на  2020 год 

в сумме 32 686 440,6 тыс. рублей и из  бюджета  Федерального  фонда 

обязательного  медицинского  страхования  на   2019 год   в   сумме 

17 496 734,0  тыс. рублей  и  на  2020 год  в  сумме   17 114 534,0 

тыс. рублей; 

     2) общий объем расходов бюджета  Фонда  на  2019 год  в  сумме 

775 393 314,2 тыс. рублей  и  на  2020 год  в  сумме  811 017 075,6 

тыс. рублей,  из   них   расходы   по   обязательному   социальному 




страхованию на случай временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с 

материнством на 2019 год в сумме  623 896 375,6  тыс. рублей  и  на 

2020 год  в  сумме  654 611 951,7  тыс. рублей,  по   обязательному 

социальному страхованию от несчастных  случаев  на  производстве  и 

профессиональных заболеваний  на  2019 год  в  сумме  103 954 494,3 

тыс. рублей и на 2020 год в сумме 109 044 149,3 тыс. рублей; 

     3) объем  дефицита  бюджета  Фонда   на   2019 год   в   сумме 

35 727 899,2  тыс. рублей  и  на  2020 год  в  сумме   36 754 803,2 

тыс. рублей,  включая  объем  дефицита  бюджета   Фонда   в   части 

обязательного   социального   страхования   на   случай   временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством  на  2019 год  в  сумме 

52 329 154,9  тыс. рублей  и  на  2020 год  в  сумме   53 824 112,4 

тыс. рублей и объем профицита  в  части  обязательного  социального 

страхования   от   несчастных    случаев    на    производстве    и 

профессиональных  заболеваний  на  2019 год  в  сумме  16 601 255,7 

тыс. рублей и на 2020 год в сумме 17 069 309,2 тыс. рублей. 

     4. Направить  настоящее  Постановление  Президенту  Российской 

Федерации,  в  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской 

Федерации, комитеты и комиссии Государственной Думы, во  фракции  в 

Государственной  Думе,  в   Правительство   Российской   Федерации, 

законодательные (представительные)  органы  государственной  власти 

субъектов   Российской   Федерации,   Счетную   палату   Российской 

Федерации. 

     Установить,   что   поправки   к   указанному    законопроекту 

направляются в Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам по 

установленной форме (прилагается) до 3 ноября 2017 года. 

     5. Комитету  Государственной  Думы  по   бюджету   и   налогам 

доработать указанный законопроект с учетом поступивших  поправок  и 

внести его на рассмотрение Государственной Думы  во  втором  чтении 

17 ноября 2017 года. 

     6. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его 

принятия. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                               В.В.Володин 

 

     Москва 

     27 октября 2017 года 

     № 2567-7 ГД 

     ____________________ 

 

 

                                                                          Приложение 

                                                                       к постановлению 

                                                                     Государственной Думы 

                                                                    Федерального Собрания 

                                                                     Российской Федерации 

                                                                     "О принятии в первом 

                                                                 чтении проекта федерального 

                                                                 закона № 274621-7 "О бюджете 

                                                                Фонда социального страхования 

                                                                     Российской Федерации 

                                                               на 2018 год и на плановый период 

                                                                      2019 и 2020 годов" 

 

 

                                           ПОПРАВКИ 

       к проекту федерального закона № 274621-7 "О бюджете Фонда социального страхования 

           Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

|---|----------------------------|--------------|----------------------------|--------|-------| 

| № |    Текст законопроекта,    |  Поправка,   |    Текст законопроекта     | Автор  |Резуль-| 

|п/п| внесенного Правительством  |   источник   |     с учетом поправки      |поправки|  тат  | 

|   |    Российской Федерации    |финансирования|                            |        | рас-  | 

|   |-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|        | смот- | 

|   |Приложение №,|2018|2019|2020|2018|2019|2020|Приложение №,|2018|2019|2020|        | рения | 

|   |наименование |год |год |год |год |год |год |наименование |год |год |год |        |       | 




|   |  (Рз, ПР,   |    |    |    |    |    |    |  (Рз, ПР,   |    |    |    |        |       | 

|   |  ЦСР, ВР)   |    |    |    |    |    |    |   ЦСР, ВР)  |    |    |    |        |       | 

|---|-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|--------|-------| 

|   |             |    |    |    |    |    |    |             |    |    |    |        |       | 

|---|-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|--------|-------| 

|   |             |    |    |    |    |    |    |             |    |    |    |        |       | 

|---|-------------|----|----|----|----|----|----|-------------|----|----|----|--------|-------| 

 

________________________ Дата                          _________________________ Подпись автора 

 

                                           ПОПРАВКИ 

       к проекту федерального закона № 274621-7 "О бюджете Фонда социального страхования 

           Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

|---|-------|---------------------------|-----------|----------|------------------|-----------| 

| № |Статья,|    Текст законопроекта,   |   Автор   | Поправка |      Текст       | Результат | 

|п/п|абзац, | внесенного Правительством | поправки  |          |  законопроекта   | рассмот-  | 

|   | пункт |   Российской Федерации    |           |          |     с учетом     |   рения   | 

|   |       |                           |           |          |     поправки     |           | 

|---|-------|---------------------------|-----------|----------|------------------|-----------| 

|   |       |                           |           |          |                  |           | 

|---|-------|---------------------------|-----------|----------|------------------|-----------| 

 

________________________ Дата                          _________________________ Подпись автора 

 

 

                                         ____________ 


        


